
Procursdorio-Gerol
do Munlcfplo

Deportomento de Gestöo de
Llcltoçöes do Munlclpio - DGL

Caucaia
lrtrfrsgtTUtTtt

ntes

-*t*nS
s'{

ü

å(t
TJ

Ð.

PUBLICAR, para circular no dia 2810312025, nos segui
comunicação:

o DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
o DIARIO DO NORDESTE ou O POVO
O DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU

veículos de

Ruo José Voldeci Pinto Limo (Ruo D), no 27OA
Podre Romuoldo - CEP:61.601-O55



DrÁRIO OFTCIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVII N'058 | FORTALEZA, 28 DE MARçO D82025

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipal de Abaiara - Secret¡ria Municipal de Educação - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N'.
PF.,-03,27.112025-SEDUC, Objeto: Contratação de prestação de serviço de transporle escolar para atender as neoessidades dos alunos da rede de ensino do

município de Ab aiara/CE, conforme especificações e detalhamentos constantes no tormo de reforência, convertido om anexo I do Edital. fipo: Menor Preço

(Por Grupo de Veículos). Modo de disputa: Aberto. A equipe de apoio e planejamento deste município comunica aos interessados que, o Pregoeiro ìniciará

à instruçåo da fase exteína do presente procosso administrátivo de licitação, com a condução do início da disputa_de preços a partir das 08h:00m. (Horário

de Brasilia) do dia 15 de abril ãe 2025,èm sessão pública, que ocorerá através do seguinte endereço eletrônico: (https://www.comprasabaiaragov.com.br).

Maiores inîormações e/ou aquisição do Edital no endereço eletrônico acima e no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - (TCE/CE): (https://www.

tce.ce.gov,br), onde o Edital'e seus anexos estarão disponíveis para acesso e transferênciapor meio de.downlo_ad e, ainda, de forma presenc_ial no setor de

planejãmentó do município, situado na Rua Expedito Oliveira das neves, no. 70, Centro, Abaiara, Ceará, das 08h:00m às l7h:00m (horário de expediente).

itranõisco Cardoso de Sousa Jrinior - Membro da Equipe de Apoio e Planejamento do Municlplo de Abaiara/Ce.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Alteração de Contrato. Tipo: Ptorrogação de Prazo - Espécie: l" Alteração - Termo

Inicial: Contrato N" 24.06.18.01- SITDUMA - Processo Originário: Concorência N'PMH-221223-CP02. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura,

Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente -Contratada: DH Construções Serviços e Locações LTDA, CNPJ/MF N." 16.581.786/0001'18 -

Finalidade: Contratação de empresa para execução de pavimentagão do sistema viário com revestimento primário þiçarra) na estrada vicinal que liga a

CE-257 ao Distrito de Conceiçåo, noMunicípio de Hidrolândia-Cc - conforme MAPP 2232. - Nova Vigência: l8/03/2025 ìt 1811212025_, contcmpìando 09

(nove)meses-DatadaAssinaturadoTermodeAlteraçãoContratual:1810312025-FundamentaçäoLegal:$loincisolldoart.5?,$Udoart.6ldaLeino
S.eeøiSl, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual - Signatários: Vanderlan Matos da Cruz (Contratante); Francisco Daniel Araújo (Contratada).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de C¡ucaia - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica. O Departamento de Gestão de Licitação -
DGL, por meio da Agente de Contrataçãì, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Concorrência na forma Eletrônica N'
2025:0i.21.01-SEINFRA, que tem como objeto é Execuçáo de obras de infraestrutura, drenagem e mobilidade para as ruas Argentina, EsF¡nh4 Itália e

Portugal no Baino Parque dàs Nações no Múnicípio de Caucaia-Ce. Data da sessão pública: l5 de abril de 2025 às 09h00min (horário oficial de Brasília),

atravó-s da Plataforma ii"itu Muii Brasil: https:/ilicitamaisb¡asil.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital.através dos.endereços

elehônicos: htçs://www.caucaia.ce.gov.br/lióitacao.php, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brl, https://pncp.gov.br/app/editais' Caucaia/CE' 27 de

' março de 2025, Maria Fabíola Alves Castro - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Chamada Pública N" 01.001/2025 CP. A Prefeitura Municipal de Aquiraz - Ceará.torna

público, para conhecimento dos interesiados, quä se encontram abertas, até às 09:00h (nove horas) do dia 14 de abril de.2025, as Inscrições de profissionais

?-o.tou¿ói em comunicação, publicidade oumarkoting, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Técnica a ser constituída nos

termos da Lei Federal Nó 12.i32/2010. para análise ejulgamènto das propostas técnicas da licitação para contratação de serviços de publicidade ptestados

necessariamente por intermédio de agências de propagañda, de interesse do município de Aquiraz/CE. O edital compìeto da chamada pública poderá ser

obtido na sede da Comissão de Contratação pará BenJe Serviços Especiais - CCBSE, no horário de 08:00hs às l2:00hs, no endereço: Rua da Integração,

S/1.,1, Centro, Aquiraz, CE ou no site: htçs://municipios-licitacoes.tce.ce,gov.br/. Marilia Moreira de Freitas - Agente de Contratação.

Eÿ_]
IISC] I

Mrsro 
I

Þl|ffi$o I

rrmnm 
I

_çjqr8q,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência, O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE), inscrito no CNPJ no 06.026.53 l/0001-30,
com sede na Rua Dr. Pontes Neto, n'8b0, Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE, CEP 60.S13-60, neste ato representado pelo seu Presidente, Desembargador

Raimundo Nonato Silva Santos e â Prefeiiura Municipal de Independência- CE, inscrita no CNPJ sob n" 07.982.028/0001-10, corn endereço instituoTnal à

Rua do Cruzeiro ,244 - Cerfto,CEP: 63640-000, na Cidade de Inãependência, Estado do Ceará , nests ato representada pelo Prefeito, Senhor William,Vieira
de Macedo, ,.roiu.., de comum acordo, firmar o presente Acordo de Cooperação Técnica para instalação e funcionamento de Ponto de Inclusão Eleitoral
(PIEL) no Distrito de Ematuba, mediante as cláusulas e condições seguintes.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação conunica que estará abrindo licitação na

modalidade pregão Eletrônico PE 05/2ô25-GM, óujo objeto Aquisição de peças pelo maior percentual de desconto sobre os preç.os das.tabelas vigentes de

cada fabricante/äontadora para a manutenção da frõta de veícuios do Município ãe Viçosa do Cearrí/Ce, o sistema receberá o cadastro das propostas até 10

de abril de 2025, às l3:25h, abertura e classificação às l3:30h, disputa de lances a partir das l4:00h (horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos

interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet,com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brl e https://www.vicosa.ce.gov.

br/ e de 08:00h às l2:00h, l3:30h às-l7:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Cenfro. Viçosa do Ceará/CE' em 27 de março de 2025.

Estado do Cearri - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação torna público que no proximo dia 10 de abril

de202S,às 9h00min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br estará realizando o Pregão Eletrônico n'008/2025.02, cujo,objeto é a contratação

de empresa para a prêstação serviço de manutenção de veículos por hora trabalhada e aquisição de peças e acessórios originais pelonaiorpercentual de

d"."onto ,otr" o, prrço. du. tabélas fabricanteÁnontadora paramanutenção da frota de veículos p€rtencentes as diversas Secretarias do Município de

Uruburetama. O Eäiþi, encontra-se no site da plataforma qûe promoverá o pregão e no endereço eletrônico: https://municipiosJicitacoes.tce.ce.gov.br.

Uruburetama/CE,27 de março de 2025' Elinaldo Dutra - Pregoeiro'

ESTAD6 Do 6EARÁ - pREFEITURA MUNI6IIAL DE ARARIrE /cE - Avlso DE LICITAÇÃo - PREGÃO N" 2025.02.26.2.ASecretaria De

Educação, através do soupregoeiro, tornapirblico querealizarâas 09:00, do dia 14 de abril de 2025,no endereçoeletrônico https://compras.m2atecnologia.

*¡¡.Uil, ÉngcÀo n" 2025.-02.26'.2. objeto: Garantir o transporteseguro e eficiente dos estudantesmatriculadosnasescolaspúblicas de ensinoestadual

e municipal de Araripe, atendendoàsnecässidades de locomoção. O õombustível, .manutenção e o motoristaficarãoporconta da contratada' O edital e

seusanexãs, poderãosèróbtidosnosendereçoseletrônicos htçs://óompras.m2atecnologia.com.br/ - www.araripe.ce.gov.br. Informações no endereço: Av. José

Loiola de AËncar, s/n. Araripe/CE, 28 demarço de 2025. DamiaoMalaquias De Sousa Junior - Pregoeiro.

:l*'1. t** ***
prefeitura Municipal de Nova Russas. A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS, através- da sua Pre-goeira, torna prlblico que_r_eahzatâ as

09:00, do dia l5 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://cgmpras.m2âtecnqlegia.com.brl, PREGÃO t:_G¡{-P_E9-0_{?_O_21:,9bL"t":.IPGISTRO DE
pR¡ios pARA FUTURAS E EÝENTUATs roc¿ÇÕBs-öe veÌõFlos nesrrNÀDos Ao ATENDIMENTO Do MUNICIPIO DE NovA RUSSAS-

CE. ö edital e seus anexos, poderão ser obtidos noé enderegos eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http://licitacoes.tce-.ce.gov.br, www.

novan¡ssas.ce.gov.brllicitacao.php;. lnformações pelo telefoné: $8) 3672-1920 ôu no enáereço: Rua Padre Francisco Rosa, I 388, Centro, Nova Russas/CE,

26 de março d¿ 2025.lvina Guedes Bemardo de Aragão Martins - PREGOEIRA.

prefeitura Municipal de euixadá. A Secretaria Municipal de Assistência Social, aftavis da sua Pregoeir4 toma público qtse realizarâ as 9:00, do dia l0 de

uv¡t d" iozs, noìndereçì elitiônico httpq://co¡4pras,m2atecnologia.com.br/, PREGAO n' 16.002/2025-.PE. Objeto: Rg8istro de pre.ços visando.fufira e

eventualaquisiçãoa"gd'"'o.uú;"nt@andasdosprogramaseserviçosdiversosdaSecretariadeAssistênciaSocia|
ã" Ni;;l"rËi; d; euix"adálcE. o edital " ,ãu. un"*o" podärão ser obtidos nos enderégoJ eletrônicos: tttps://99mpr$'T4¿!ry.q9þ4ê49$,!/ e hfipç://

mupicioiosi-licitacoìs.tce.ce.gov.br/. Informações no enclåreço: Trav. José Jorge, s/n, Campo Velho. Quixadá/CE. Vima Lisi Araujo de Souza - Pregoeira'





OIIIRTO OFICIAL NN UNIÃO - SECãO g rsSN 1677.7069 Ne 60, sexta-feira, Za ae m:f*pte

PREFËITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

Avtso DE CHAMADA prjstrc¡ Nn Loorlzo2s cp

Chamada Pública N0 01.001/?"025 CP. A Prefeiturâ Municipal de Aquira? - Ceará
torna públ¡co, pafâ conheclmento dos ¡nteressados, que se encontram abertas, até às

09:00h (nove horas) do dia 14 de âbril de 2025, âs lnscrições de prolìssionais forrnados em
comunicação, publicidade ou market¡ng, ou que atuem em uma dessas áreas, para compor
å Subcomlssãô Técnlcä â sêr cônstltufdã nôs termos dã Lel f:èderâl Nû 12.232/2010, påra
ânálise e iulgâmento dâs propostas técnicas da lic¡tação para contratâção de seru¡ços de
publicldade prestados necessãr¡amente por lntermédlo de agôncias de propaganda, de
interesse do municfpio de Aquir¿z/CË, O edital completo da chämâdâ públlca poderá ser
obtido na sede da Comissão de Contratâção parã Bens e Seruiços €speciais - CCBSÊ, no
horário de 08:00hs ås 12:00hs, no endereço: Ru¿ da lntegrãção, S/N, Centro, Aquira¡, CË

ou no site: https://munlclpios-lic¡tacoes,tc€.ce,gov.br/.

Aqu¡râz./Ce, 27 de março de 20?5
MARITIA MOREIRA OE FRE AS

Agente de Contrãtação,

PREFEITURA MUNICIPAL DË ARARIPE

AV|SO DE UC|TAçÃO
pß86ÃO Ne 2025,02,26,2

ASecretar¡a De Educação, atrãvés do seu Pregoekq torna públlcoque roalizaró ðs09j00,
do dla 14 de abrll de 2025, no endereço eletrônico httpst//compras.m2atecnologla,com.br¿ PRËGÃO
ne 2025,02.26.2. Objeto: Gðrânt¡r o trunsporte seguro e ef¡ciente dos estudåntes matr¡culados nas
escolas públicas de ens¡no estadual e munlcipal de Araríp€, atendendo às necessidades de
locomoção. O combustível manutenção e o motorlsta fìcarão por contã dâ contrãtada, O ed¡tal e
seus anexos, poderão 5èrobtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/
- M.ararlpe.ce.gov,br, lnfonnaçöes no endereço: Av. José Loiola de Alencar, s/n.

Ararlpe/CE, 27 de março de 2025.
ÞAMIAO MATAQUIAS ÞT SOUSA JUNIOR

Prêgoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

AV|SO DE LTCTTAçÃO

coNcoRRËNctA PÚBL|CA Nc 26,03.01.2025.CE

A Prefe¡tura Munic¡pal de Baixio, ãtravés do seu PregoeirÕ, torna públlco quê reãli¿ará ãs

09:00, do dia 15 de abr¡l de 2025, no endereço eletrônico httpsiícompras.nr2atecnolog¡â.com.br¿
Concorrênciâ Prlbl¡câ ne 26.03.01.2025-CE, Objetoì Contratação de empresa especiãlizâda para
prestação deseruiços deconstruçãode passagens molhâdat com localização em d¡versâs lodlidädes
na zona rural do mun¡cfp¡o de Eaix¡o - Ceará. O edital e seus anexos, poderäo sor obtldos nos

endereços eletrônicos https;//compras.m2atecnologia,com.br/ e https://llcitacoes.tce.ce.gov.bn

Bãixlo/CÉ, 27 de mãrço de 2025
IUIZ H€NRIQUÊ OUEIROZ DE MEIO

Agente de Contratãção.

PRETEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

ÊXTRATO DÊ REGISTRO DE PnÊçOS N0 13/2025

pregão Eletrônico Nc. 2025,01.15.002 - SRP. Órgão Gestor: Secretâr¡â de Saúde. ObjetÕ:
contrâtação de empresa especiallrada Þära prestação de sedço de d¡âgnóstico por ¡mágem
(ultrassonografìa) dlv¿rsa, dest¡nados aos usuárlos do Slstema Unlco de 5aúde (SUS), atendidos
pelå Socretãr¡a Munic¡pal de s¡úde da Cðmocim/CE. Emprola: A C M Vêras ME (GINOCLIN),
CNPJ/Mt ne 09.292.80/0001-10. Valor'fbtal da Ata: ll5 738.659,60 {setecentos e trinta e oito
m¡l e se¡scentos e cinquenta e nove rea¡s e sessenta centavos). Gerenciador da Ata: Gilmara de
souza comes - Orden¿dora de Despesâs da secretaria de saúde.Validade:12 nreses.
Camocim/CË, 27 de Mðrço de 2025. Rozinêlde Carlor de Araúlo - Agente de Contratação.

EXÌRAÍO D€ REGTSTßO D€ PREçOS N! 1412025

Pregão Eletrônico Ns. 2025,01.15.002 - SRP, Órgäo Gestor: Secretaria de Saúde. Obieto:
Contratôção de empresâ espec¡alizâda parâ prêstâçâo dê seru¡ço de diagnóst¡co por
imagem (ultrassonograf¡a) dlversâ, dest¡nâdos âos usuár¡os do Slstema [.,nlco rle sãúde
(sUS), atendidos pelã secretaria Munic¡pal de Saúde de Camocim/CE. Êmpresa: Chromos

/\ D¡âgnosticos por lmagem Câmoclm LTDA, CNPJ/MF nc 09.292.807/0001-10. Valor Totãl dâ' 
Ata: RS 464,498,20 (quatrocertos e sessenta e quarto m¡l e quatrocentos e noventa e oito
reais e v¡nte centâvos). Gerenciador da Atã: Gilmara de Sóuzâ Gomes - Ordenâdora dê
Despesas
Rozineidc

da Secretâria de Sarlde. Validatle: 12 meses. Camoc¡m/CE, 27 de Março de 2025.
Carlos de Arãú¡o - A8ente de Contrat¡ção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE UCrrAçÃO
coNcoRRÊNctA PÚBUCA Ne 5.001/2025"C8

o{a} sec. Municipâl de Agr¡culturà e Recursôs HídrlÊos, atrãvés do(a} seu(ua)
Pregoe¡ro(â), torna públ¡co que reallzará as 09:00, do dla 14 de abril de 2025, no endereço
eletrônico https://compras.mZ¿tecnologia.com.br¿ Concorrôncla Pública ne 05.001/2025-
CË, Objeto: Contrâtâção dê empresa espec¡ålizâda para conclusão da construçåo do centro
de comerclâllzåção dos produtos da agrlcultura lâmiliâr, pare âtender ås nècess¡dades dâ
Secretãria de Agricultura e Recursos Hidr¡cos de Canindó-CE.0 Ëd¡tal o seus anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologið.com.br/.
lnforñâções no endereço: Largo Frânc¡sco Xavier de M€delros, s/n, lmaculôda
Conceiçl¡o.

Canlndé/CE, 27 de m¿rço de 2025
LUIZ HENRIAUE DO NAsCIMINTO PEREIRA

Agente de Contrstação.

PREFEITURA MUNICIPAL DË CARNAUBAL

AV|SO DE tlCrrAçÃO
coNcoRßÊNctA pÚBuca Ne 1.oo412025-cp

A Prefeitura Municipal de Cârnaubä|, aträvés d¡ sua Agênte dê Contrãtação,
torna públ¡co que realiuará ¡s 09:00, do d¡a 11. de abril de 2025, no ender€ço eletrônlco
https://compras.m2atecnologia.com.b¿ Concorrência pública N0 01.004/2025-Cp. Objeto:
Execução dos serv¡ços de recuperação de estrådas v¡c¡na¡s no municlp¡o de Carnãubal/CÉ. O

refer¡do Êdital está à dlspos¡ção dôs ¡nteressâdos, nâ prefeiturâ Municipâl de Car¡aubal/CË
- Setor de Lic¡tâções, situada na Rua Presidente Méd¡c¡, 167, Centro, nos dlas úteis dâs
08h00m¡n às 12h00mln, ou âtravés do slte fcËi http;//www.tce.ce.gov.br/llcltåcoes, ou
a¡ndâ através do endereço eletrônico httpsi//compes.m2atecnologia.com.br/-

Carnaubal/CÊ, 27 de março de 2025
ADRIANA PASSOS DE IIMA

Agente de Contratação.

AV|SO DË UCTTAçAO

coNcoRRÊNctA PtiBucA Nc l.ooslzo2s-cp ()

A Prefe¡tura Munlclpal de Carnaubal, âtråvés da suâ de

http://rüww.tce.ce.gov.brll¡citacoes, ou alnda
https://compras.m2âtecnologi¿¡.c0m.br/.

através do endereço oletrônico

Carnaubâl/CE, 27 de março de 2025
ADRIANA PASSOS OE LIMA

Ag€nte de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO DE UCrrAçÃO
CONCORRÊNCIA ETETRÔNICA NI 2O25,O3.21,OI.SEINFRA

O Departanìento de Gestão de L¡cltação - DGL, por me¡o dâ Agente de Contratação,

torna público que se enconha å dkposição clos ìnteressados o Edital da Conconência na forma
Eletrônica Ne 2025.03.21.01-SEINFRA, que tem como objeto é Execução de obras de
infßestrutura, drenagem e mob¡l¡dade para ãs ruas Argentina, Ëspanha, ltál¡a e Portugal no
Bairro Parque das Nações no Municfp¡o de Caucala-Ce. Þãta da sessão pública: 15 de abr¡l de
2025 às 09h00mln (horário oflclal de Brâsfllâ), atrâvés dâ Plâtäforma Licita Mais Brasil:
https://llcltaîìãlsbras¡l.com.br. Os lnteressados pod€rão obter o texto ¡ntegrâl do Ed¡tðl através
dos endereços eletrôn¡cos: https://www.caucaia.ce.gov.br/l¡citâcao.php, https://mun¡cip¡os-
licìtacoes.tcc.ce.gov,brl, https://pncp.gov.brlappleditais.

Cauc¿ia/CE, 27 de março de 2025
fýAÂIA FABÍOLA ALVES CASTRO

Agente clê Contratäção.

PREFEITURA MUNICIPAT DE CHOROZINHO

AV|SO DE UC|TAçÃO
pREcÃo EIETRðNtCO N' 2o¡5,03.21,020-PE-SMs-SR

O GÕverno Munlc¡pãl de Chorozinho, através d¿ sua Agente de Contratäção,
tornä público que real¡zará as 09:00, do d¡a 15 de âbril de 2025. Endereço Eletrôn¡co:
https://compras.m2atecnolog¡a.com.b¿ o PREGAO N" 2025.03.21,020-PE-5M5-5RP. objeto:
REGISIRO DË PREçO PAßA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçÃO DE CILINDROS PARA

OXIGÊNIC} MEDICINAL E RËGUIADORËS DÊ GÁS OXIGÊNIO PARA ATENDÉR OS PACIÊNTEs DO

HOSPITAL MARIA DA CONCEIçÃO DE CARVALHO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNlCfPlo DE cHOROZINHO-CE. O ed¡tal e seus anexos, poderão ser obtldos nos endereços
eletrônlcos htps://compras.m2atecnologia.com.br - https://chorozinho.ce.gov.br/ - Portal
do ÍCÉ-CE: https://www,tce.ce.gov.brl e PNcP: www.pncp.gov.br.

Chorozinho/CE, 26 de m¡rço de 2025
ETAINE CRISTINA ÞE MORAIS COSTA SITVA

Agente dê Côntratãçåó

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DÊ uClrAçÂO
PREGÃO ETETRôNICO N¡ 32101/2025

A Prefe¡tura Munic¡pal de Coreari - CE, tarna ptlbllco para o conhecìmento dos
lntoressados, quo fará realizar, sob a égide d¿ Lei n.e 14.t33/2O21 e su¿s olterações
posterlores, da Lei Complementaî n.e L23/20O6 e de outras normas äpl¡cávels, llcltação nà
modalidade Pregão Eletrôn¡co N! 032101/2025, do Tipo Ma¡or Percentual de desconto por
lote, Objetiv¿ndo o Reg¡stro dê Preço para Futuras e Eventuais Aquisiçöes de peças para
suprlr às necessldâdes da frota das dlversas Secretarlas do Mun¡cfp¡o de Coreaú-CE. A
sessão será reall¡ada através do Endereço tletrônico: https://l¡citacoreauce.com.br¿ com
Data de Abertura para 25 de Abr¡l do 2025, ås 09h. O edlt¡l e seus anexos encontram-se
dlsponlveis nos segu¡ntes Endereços Eletrônlcos: Slte do Munlcfplo www.coreau.ce.gov.br,
Portâl de Licitâçôes TCE-CE, Portal Nâcional de Contrataçðes Públìcas (PNCP) e no
https://licitacoreâuce.com.br/.

Coreaú-CE, 26 de Março de 2025.
FRANCISCO DOUGT/\S DE SOUZA FARIAS

ordenador do Despesas

PRETEITURA MUNICIPAL DË ËRERÉ

EXÎRATO DE rñEXtGtBruDADÊ DE UCtrAçÃO Ne |N-001/2025-SÊMEO

Estado do ceará - Prefeitura Mun¡clpal de Ereré - Extrato de Coiltrato. lnexigib¡lidade
de L¡citação Ne lN-001/ 2025-SSMED. Partes: Prefeitura Municípal de Ereré, através da

Secretarla de Educação e Desporto, e, outro lado ô escritórlo Monteiro e Montelro
Advogâdos Assoclados, lnscr¡to no CNPJ sob o n.e 35.542.612/0001-90, com sede a Rua
Engenheiro Oscar Ferreirã, nq 47, baitto Casô Forte, Rec¡fe, Pernambuco, CEP,; 52.061-
022, e-ma¡l: monte¡ro@ monte¡ro,âdv.br, Fundamento LeBäl: O presènte conÛato é
provenlente dâ lnexig¡bilidade de L¡citação n" lN-001/2025-sEMED, fundâmentadä no
artlgos 74 Inciso lll da Lel Fèderal ns 14.133/2021, comblnados com o dispôsto no
artlgo 3e-4, dä Le¡ n.0 8.906/94, lnclufdo pela Lei n.e 74.039/2020, Objeto: Const¡tui
objeto do presente contrato, a Contrâtaçâo d€ prestâção rle Servlços Advoc¿tfcios pârt
dår continuldade ao Processo N.e 0069023-91.2016.4.01.3400 e denlais incidentes, que

busca a Execução do Tltulo Executivo Obtido nos autos do Procosso Ne (0050616-

27.1999.4.03.6100) visando a recuperação dos valores que deixaranr de ser repassados
tenlpsstlvamente ão Municíp¡o em razão da fixação ã nìenor do valor nlnimo anual
por aluno - VMAA. Velor: O vâlor estimâdo dos honorár¡os ãdvocâtlcios de RS

7.445,74O,O1 (um milhão, quatrocentos e quarenta € c¡nco mil, setecentos e quarenta

reais, um centavo), correspondente a R$ 0,14 (quatorze centavos) por RS x,00 (um)

real a ser recuperado. V¡gência clo contrato e de Execução dos Seruiços: O prazo de
execução e vigência do Contrato será de 12 (doze) nreses, contados da data de sua

âsslnatura, podendo ser prorrogado nos prazos do art,107 da Lel Federal ng

L4,ß3/202L. Dotação Orçamentár¡å: âs despesas correntes da contratação do pres€nte
processo não on€rarâo dlretamente âo erério ptlblico mun¡cipä1, razão pela qual

dispensar-sê-á conslgnâção de dotação orçamentária, coîs¡dêrando que â contratada
será rêrnunèradâ ôtrâvés de percentuâl lncldente nos encargos moratór¡os inser¡dos n¿l

condenação relatlva ä rep¿sses de verba do FUNDÊF, nos termos dá jur¡sprudênc¡a do
Sr¡per¡or Trlbunal Federal. Oata de Assinatura do Conträto¡ 26 de Feverelro de 2025.
Slgnatários: Bruno Romero Peclrosa Monteiro (Representante Legal - contratada)
Mlchelsen oiógenes de Oliveir¿ (Secretério Munlcip¿l - contrðtañte). Ereré - c8,27 de
Março de 2025 MICHELSEN D|óGENES DE OtlVElßA Secretário de Êduc¿ção e Cultur¡
e Desporto

rl



REpuBLrcAÇÃo pon nconnnÇÃo. roRTARTA DD No 017, DE t7 DE MARÇo DE 2025. I sncnrrÁRlA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do

art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea øparíryrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto no 1.475, de 3 março de

2025. CONSIDERANDO os arts. 28, inciso I e29 da Lei Complementar no 001, de 23 de dezembro de2009; CONSIDERANDO os arts.23 e24

da Lei no 2.255, de 19 de setembro de 2011; CONSIDERANDO que a servidora relacionada não se encontra em estágio probatório, não responde a

processo administrativo disciplinar nem sofreu punição disciplinar nos últimos dois anos e não se encontra cedida a outro ente federado, nos termos

doart.23 daLeino2.255,de lgdesetembrode20ll;CONSIDERANDOaindaocumprimentodointerstíciodel2meses,quetrataoart.23,$ l"

do art, 23 da Lei no 2.255, de 19 de setembro de 2011, 0110312024 t2810212025: CONSIDIRANDO o fato dessa Secretaria não ter editado Ato

regulamentando os critérios de avaliação de desempenho e capacitação a serem adotados para a efetivação da Progressão, de que trata o caput do art.

19, da Lei no 2.255, de 19 de setembro de 2011, não podendo, pois, em face de sua omissão renegar aos seus servidores o direito à Progressão.

RESOLVE: Art. 1o PROGREDIR a servidora relacionada abaixo, na terceira referência da classe C, do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração

de trata a Lei no de l9 de setembro de 201 I

rt. 2o Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação, exceto quanto a seus efeitos financeiros que retroagirão ao dia 0l de março de

2025, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em l7 de março de2025. LUCIANA CAVALCANTI MARINHO

- sEcRET.Á,RIo MTJNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

EsrADo Do cEARÁ - pREFEITURA MUNIcIpAL DE cAUcArA - AVISo DE LIcITAçÄo - coNcoRRÊNcIA ELETRôNIcA. o
Departamento de Gestão de Licitação - DCL, por meio da Agente de Contratação, toma público que se encontra à disposição dos interessados o

Edital da Concorrência na forma Eletrônica N" 2025.03.21.01-SEINFRA,que tem como objeto é EXECUÇAO DE OBRAS DE

INFRAESTRUTURA, DRENAGEM E MOBILIDADE PARA AS RUAS ARGENTINA, ESPANHA, ITÁ,LIA E PORTUGAL NO BAIRRO

pAReUE DAS NAçÕES NO MTINICIPIO DE CAUCAIA-CE.Data da sessão pública: 15 de abril de 2025 às 09h00min (horário oficial de

Brasília),através da Plataforma Licita Mais Brasil: https://licitamaisbrasil,com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos

endereçoseletrônicos:https://www,caucaia'ce.gov'br/licitacao.php,https://mu4icipios-licitacoes.tce.ce.eoY'br/,@.
Caucaia/CE, 27 de março de2025. Maria Fabíola Alves Castro - Agente de Contratação.

{€**

AGNS-C2 AGNS-C338465 ARQUITETOEDCARLA HILNUSA DE OLIVEIRA P. DA PÁSCOA


